
  
Ad Albo on-line 

Amministrazione Trasparente  
Al sito internet dell’istituzione scolastica 

https://www.liceocanovaforli.edu.it/ 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2004, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 
 
VISTI i compiti e le funzioni del Dirigente Scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 

59/98, dal D.Lgs. 165/2001 e dalla L. 107/2015; 
 
VISTO  il D.L. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTA  la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo” e 

successive modificazioni; 
 
VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (oggi MIM) e il Ministero della Cultura 

(MiC), “per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, 
lettera i), della legge 14 novembre 2016, n.220” del 10 agosto 2021; 

 
VISTO  il Piano nazionale tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e il Ministero della Cultura 

approvato dal tavolo di Coordinamento il 7 giugno 2023, come integrato l’11 luglio 2023, 
che contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle linee di attività, così come previsto dal 
Protocollo d’Intesa; 

 
CONSIDERATO  che il Ministero dell’Istruzione e del Merito cura la formazione e l’educazione dei giovani 

anche relativamente all’affermazione delle attività e delle iniziative con lo scopo di ampliare 
il Piano dell’Offerta Formativa, promuovendo azioni sul territorio nazionale che prevedano 
un coinvolgimento delle studentesse e degli studenti ed una loro crescita formativa e 

 

Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 

come oggetto e strumento di educazione e formazione” DG-CA 05/10/2023 Decreto n. 3331 

 

TITOLO DEL PROGETTO: Oltre il confine: voci fuoricampo tra soglie di incontro e trasformazione 
 

https://www.liceocanovaforli.edu.it/




  
professionale; 

 
VISTO il bando del Ministero dell'Istruzione e del Merito di concerto con il Ministero della Cultura, 

DG-CA n. 3331 del 05/10/2023, relativo alla concessione di contributi per le attività “Il 
linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
formazione”; 

 
VISTA  la delibera n° 27 del Collegio Docenti del 13/12/2023 di approvazione del Progetto, 

rientrante nell’ambito del bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto 
e strumento di educazione e formazione” - Azione a) “CinemaScuola LAB - secondarie di I e 
II grado”, Titolo Progetto: Oltre il confine: voci fuoricampo tra soglie di incontro e 
trasformazione; 

 
VISTA  la delibera n° 42 del Consiglio d’Istituto del 13/12/2023 di approvazione del progetto Cinema 

“Oltre il confine: voci fuoricampo tra soglie di incontro e trasformazione”; 
 
VISTA  la candidatura del progetto “Oltre il confine: voci fuoricampo tra soglie di incontro e 

trasformazione”, inoltrata in data 12/01/2024, prot. n. 318; 
 

VISTA  la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione finanziamento, relativa al progetto in 
parola, prot. n. AAF_Cin_005952 del 05/10/2024, attestante a termine di legge l’avvenuta 
accettazione del finanziamento assegnato e pari a € 44.000,00; 

 
VISTO  il Decreto prot. n. 11396 del 07/10/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 

del finanziamento relativo al progetto; 
 
VISTO il Programma Annuale dell’esercizio 2024 approvato con delibera n. 50 dal Consiglio 

d’Istituto in data 14/02/2024; 
 
CONSIDERATI  gli obblighi dei beneficiari in termini di informazione e pubblicità; 
 

DETERMINA 
 
l’avvio del progetto “Oltre il confine: voci fuoricampo tra soglie di incontro e trasformazione” a valere sul 
bando del Ministero dell'Istruzione e del Merito di concerto con il Ministero della Cultura, DG-CA n. 3331 del 
05/10/2023, relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 
come oggetto e strumento di educazione e formazione”. 
 

 

 
 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Raffaella Irene Contrafatto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse  


		2024-10-22T14:32:08+0200
	RAFFAELLA CONTRAFATTO




